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برشهایی از کتاب «ظهور و سقوط سلطنت پهلوی»

دوران فرح؛ اوج فساد ، چپاول و غارتگری دربار پهلوی

2 بهمن 1394 ساعت 21:46

از زمان نخستوزیری هویدا، دربار ایران به دوران قاجار رجعت داده شد و همه چیز مملکت در اختیار محمدرضا و فرح قرار گرفت.

هر چه زیاد میآمد متعلق به اسداالله علم ـ وزیر دربار ـ بود. ارتش را هم آمریکاییها و انگلیسیها میچاپیدند ...

جوان و تاریخ- مقالات

یکی از مفاسد خاندان پهلوی ، ریخت و پاشهای بی حد و حصر اعضای خانواده سلطنتی و به ویژه فرح پهلوی می باشد. در کتابهای

محتلف فرح با شیفتگی  خاص خود به غرب و با برگزاری مراسمات مختلف نقش زیادی در اسراف بیت المال و بودجه عمومی

کشور داشت. حسین فردوست در بخشی از کتاب خود به این ریخت و پاش فرح پهلوی اشاره می نماید.

 

در صص 213 تا 215 کتاب می خوانیم:

در دوران فرح، هزینه دربار چقدر بود؟ رقمی برای آن پیشبینی نمیکردند (رقم بودجه شامل هزینههای پرداخت حقوق و

تشریفات معمولی بود). بقیه از کجا تأمین میشد؟! باید عرض کنم که از چپاول بیتالمال! مسلماً فرح و همه فامیل دور و نزدیک

او و همه افرادی که به عنوان دوست به او نزدیک بودند و همه افرادی که در اطراف او شاغل بودند پولهای گزافی به بانکهای

خارج انتقال دادهاند. از این ارقام اطلاعی ندارم، ولی فردی که حاضر است میلیاردها تومان هزینه جشن 2500 ساله کند، آماده

است 10 برابر آن را به حسابهای خارجی خود واریز نماید و این رقم باید به دهها میلیارد تومان برسد. آنچه هزینه خود او

نمیشد، فامیل و دوستان او از سازمان برنامه در مقاطعهها میگرفتند. اصفیا، رئیس سازمان برنامه، تمام مقاطعهها را به خانواده

فرح اختصاص داده بود و پس از او، که مجیدی رئیس سازمان برنامه شد، همین رویه ادامه یافت. اطلاع دقیق دارم که فقط مهندس

قطبی (پدر رضا قطبی)، مجید اعلم(دوست شب و روز محمدرضا) و مهندس دیبا (یک جوان حداکثر 35 ساله) حدود 80%

مقاطعههای بزرگ کشور را از سازمانبرنامه اصفیا و مجیدی میگرفتند و با %25 حق و حساب به دیگران میدادند. از زمان

نخستوزیری هویدا، دربار ایران به دوران قاجار رجعت داده شد و همه چیز مملکت در اختیار محمدرضا و فرح قرار گرفت. هر چه

زیاد میآمد متعلق به اسداالله علم ـ وزیر دربار ـ بود. ارتش را هم آمریکاییها و انگلیسیها میچاپیدند و در سفارشات طوفانیان،
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محمدرضا هم بینصیب نبود و مبالغ معتنابهی به حسابش در خارج ریخته میشد. بنابراین اگر دوران فرح را اوج فساد و چپاول و

غارتگری دربار پهلوی بخوانم، سخن گزافی نگفتهام. »
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